

Daniel De Luca

Productor Ejecutivo en RADIO DEL PLATA

dandel@hotmail.com

Extracto

Productor y periodista en medios electrónicos, con experiencia en manejo de grandes grupos y diferentes especialidades.

Planificador y director de medios, noticieros y programas. Productor de los más importantes periodistas y conductores de radio y tv. nacionales.

Treinta años de experiencia en medios electrónicos.

Especialidades

Liderazgo y dirección de equipos, periodismo de investigación y dirección de medios y asuntos públicos y privados.

Experiencia

Productor Ejecutivo en RADIO DEL PLATA

marzo de 2010 - Actualidad (1 año 3 meses)

Productor Ejecutivo del programa "Mañana es Tarde", conducción Reynaldo Sietecase.

Lunes a viernes de 17.00 a 19.00

Jefe de Trabajos Prácticos en UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

1988 - Actualidad (23 años)

Materia Taller de Radio de la carrera de Comunicación

Productor Periodístico en CANAL 7 TELEVISION PUBLICA

marzo de 2009 - diciembre de 2010 (1 año 10 meses)

Productor periodístico de ESTUDIO PAIS

Productor Ejecutivo en GP MEDIA

2008 - 2009 (1 año)

Productor Ejecutivo del programa "Fuera de Foco", conducción Pablo Granados, Martín Ciccioilli y Pamela David, por América TV:

Productor General en CANAL 7 TELEVISION PUBLICA

diciembre de 2006 - diciembre de 2007 (1 año 1 mes)

Productor General del Programa "Mañana Vemos", conducción Mex Uretizberea, Lunes a viernes de 10 a 13

Director en RADIO PROVINCIA DE BUENOS AIRES

julio de 2004 - diciembre de 2006 (2 años 6 meses)

Director de la radio, frecuencia 1270 AM y 97.1 FM

Productor Ejecutivo en EL OSO PRODUCCIONES

enero de 2003 - julio de 2003 (7 meses)

Producción ejecutiva de los primeros programas del ciclo "Científicos Industria Argentina", conducción Adrián Paenza.

Productor Ejecutivo en FLIPPER

septiembre de 2001 - diciembre de 2002 (1 año 4 meses)

Productor ejecutivo del programa "detrás de las Noticias", conducción Jorge Lanata, América

Director Periodístico y de Contenidos en DATA54.COM

enero de 2001 - agosto de 2001 (8 meses)

Start up y dirección periodística y de contenidos del sitio www.data54.com

Gerente de Contenidos Globales en ELSITIO.COM

septiembre de 1999 - diciembre de 2000 (1 año 4 meses)

Gerente de contenidos globales en www.elsitio.com

Productor General en AMERICA TV

enero de 1997 - septiembre de 1998 (1 año 9 meses)

Productor General del programa "Amor y Moria"

Productor Ejecutivo en AMERICA TV

septiembre de 1996 - diciembre de 1996 (4 meses)

Productor Ejecutivo del programa "Investigación X", lunes a viernes a las 20.00, conducción Nestor Ibarra.

Productor Ejecutivo en TELEARTE S.A

marzo de 1995 - septiembre de 1996 (1 año 7 meses)

Productor Ejecutivo de la segunda edición de "Nuevediaro", lunes a viernes a las 20.00, conducción Guillermo Andino y Cristina Pérez.

Productor Periodístico en TELEFE

febrero de 1994 - diciembre de 1995 (1 año 11 meses)

Productor periodístico y realizador audiovisual del programa "Edición Plus", conducción Lana Montalbán, Nestor Machiavelli y Franco Salomone.

Productor periodístico y de móviles de exteriores de "telefe noticias"

Productor Periodístico en AVH

febrero de 1991 - diciembre de 1993 (2 años 11 meses)

Productor periodístico de los programas "Contacto Visual" y "Testigo en Video", por ATC,

conducción Dardo Ferrari.

Sub Director Periodístico en RADIO CIUDAD

1990 - 1992 (2 años)

Durante las gestiones de Pepe Eliashev y Marcelo Simón.

Productor Periodístico, Conductor en RADIO SPLENDID

marzo de 1988 - diciembre de 1990 (2 años 10 meses)

Producción periodística y co conducción del programa Todo Pasa y Todo Queda, conducción Mona Moncalvillo y Carlos Campolongo.

Producción periodística y co conducción del programa Aire Compartido, conducción Mona Moncalvillo

Redactor Locutor, Cronista, Productor, Conductor. en RADIO BELGRANO

octubre de 1983 - diciembre de 1989 (6 años 3 meses)

Productor general del programa Estudio Uno

Productor general del programa El Atillo, conducción Jorge Vacari.

Productor periodístico y co conductor del programa Diario de la Tarde, Conducción Norberto Salguero y Ernesto Frith.

Cronista de la cobertura completa de los juicios a los ex comandantes de la dictadura, a Ramón Camps y a Alfredo Astiz.

Cobertura Plebiscito en Chile.

Cobertura Referéndum en Uruguay.

Productor, redactor, cronista y locutor del noticiero.

Locutor, Redactor en RADIO NACIONAL

julio de 1985 - diciembre de 1988 (3 años 6 meses)

#Locutor de la continuidad.

Redactor Locutor noticiero.

Cronista en RADIO CONTINENTAL

abril de 1982 - diciembre de 1984 (2 años 9 meses)

Cronista del Noticiero.

Locutor Redactor en RADIO DEL PLATA

diciembre de 1981 - septiembre de 1983 (1 año 10 meses)

Locutor Comercial.

Locutor Redactor noticiero.

Educación

COSAL

Locutor Nacional, Periodísta Profesional, 1979 - 1981

Daniel De Luca

Productor Ejecutivo en RADIO DEL PLATA

dandel@hotmail.com



[Contacta con Daniel en LinkedIn](#)